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Ambasadorowi S. Hommelowi towarzyszył konsul honorowy Danii Andrzej Preiss (pierwszy z lewej).

3 grudnia br., ze swoją pierwszą oficjalną wizytą na Pomorzu Zachodnim, przebywał Ambasador Królestwa Danii w Polsce
Steen Hommel. Przed południem spotkał się na Zamku Książąt Pomorskich z Członkiem Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Anną Mieczkowską.

Godzinne spotkanie rozpoczęła prezentacja multimedialna regionu, podczas której nowy ambasador Danii miał okazję poznać
największe turystyczne i krajobrazowe walory naszego regionu. Głównym celem gospodarczej części prezentacji było pokazanie
naszego regionu jako miejsca o doskonałym klimacie dla inwestycji skandynawskich. Potwierdzają to statystyki dotyczące
bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Zachodniopomorskiem, w których dominują firmy duńskie. Jednocześnie Dania jest
dla naszych zachodniopomorskich eksporterów rynkiem zagranicznym nr 2 (najwięcej sprzedajemy do Niemiec).

Ambasador Hommel zgodził się, że głównymi atutami Pomorza Zachodniego dla duńskich przedsiębiorstw są wykształcone
kadry i doskonała lokalizacja. Do naszych atutów dodał duży i ciągle rosnący rynek polski. Zwrócił też uwagę, że nie można
opierać przewagi konkurencyjnej wyłącznie na niskich kosztach pracy (te w Polsce są wciąż prawie cztery razy niższe niż w
Danii), ponieważ nie gwarantuje to stabilności inwestycji. Ambasador zalecił też podkreślanie wśród skandynawskich
inwestorów „zielonego” charakteru naszego regionu. Co prawda polska energetyka opiera się w głównej mierze na węglu, ale
Zachodniopomorskie jest krajowym liderem w wytwarzaniu energii odnawialnej.

Na zakończenie spotkania Anna Mieczkowska, oprócz kontynuacji współpracy gospodarczej, zaproponowała ambasadorowi
Hommelowi także możliwość współdziałania w dziedzinie turystyki uzdrowiskowej, telemedycyny, sportu oraz kultury.
Ambasador Steen Hommel przyjął propozycję z zainteresowaniem. Zapowiedział też powrót do Zachodniopomorskiego w
najbliższej przyszłości.
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